PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

EDITAL N.º 005/22

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2022
Secretaria Municipal da Educação

Leonardo Dicson Sanches Betin, Prefeito Municipal de Itaqui, Estado do Rio Grande do Sul,
por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital
para  divulgar  a RETIFICAÇÃO  RELAÇÃO  DA  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR  E  O
CRONOGRAMA,  passando a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

(…)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 H

(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de
Nascimento

Alana Carvalho Motta 3951/2022 00 19/11/1990

Alice Carvalho Fontella 3738/2022 00 24/12/1996

Alisson Senna Alves 3942/2022 00 21/01/1993

Andreia Silva de Souza 3921/2022 00 1902/1982

Andriele Fontella dos Santos 3809/2022 00 25/11/2002

Andriele Pires Rodrigues 3944/2022 08 13/03/2001

Andrielly Pereira Bachinski 3902/2022 00 15/03/2002

Angelina Domingues Madeira 3837/2022 00 28/07/1976

Carlos Airton Araujo Junior 3973/2022 08 11/03/1998

Catiane da Silva Ribeiro 3941/2022 03 14/04/1979

Christian Sidinei Motta Souza 3775/2022 09 25/11/1985

Cidiane Rodrigues Nunes 3965/2022 00 24/10/1992

Cleunice de Souza Santiago 3740/2022 08 06/06/1975

Cleuto da Costa Mathias 3968/2022 08 19/01/1983

Daiane Medeiro de Leon  3841/2022 00 07/11/1998

Daniela Aguiar Fernandes 3937/2022 00 21/05/1991

Daniele Rocha Benites 3832/2022 00 23/06/1986

Danubia Martins Mendes 3729/2022 21 28/10/1984

Dariane Gonçalves Nunes 3925/2022 00 20/02/1987

Deise Oviedo Figueredo 3969/2022 00 17/06/1991

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Dione Mari Escobar Ferreira 3952/2022 19 08/01/1973

Douglas Kosloski de Oliveira 3753/2022 08 26/01/1991

Elaine Gerci Fontela Bastos 3806/2022 00 06/04/1972

Elaine Moreira da Silva 3739/2022 18 19/08/1993

Elcida Marengo 3927/2022 25 03/08/1984

Eliandra Kutti de Bargas 3907/2022 00 13/03/1974

Eliane Almeida do Amaral 3871/2022 00 14/05/1990

Elisete Soares de Soares 3984/2022 00 10/02/1976

Elisiama  Rodrigues dos Santos 3853/2022 00 03/11/1993

Elisiane  Kottwitz Pare 3833/2022 00 05/11/1990

Fabiane dos Santos Pinto 3866/2022 00 20/04/2000

Fabiane Oliveira Floriano 4012/2022 00 17/12/1999

Fabiane Souza 3835/2022 00 07/11/1982

Franciele Cavalheiro Pires 3949/2022 00 31/03/1998

Gislaine Medeiros Fernandes 3966/2022 08 28/03/1967

Inajara  Ferreira Mendes 3983/2022 00 25/10/1994

Janine  Motta Alegre 3766/2022 00 23/11/1995

Jassana Diatel Romero 3943/2022 00 30/09/1992

Jennifer Aguiar Solis 3819/2022 00 11/03/1998

Jocélia  Fatima Nascimento Abreu 3810/2022 09 11/09/1972

Julia Espenosa Cremonte 3959/2022 16 07/11/1997

Lisiane dos Santos Silveira 3723/2022 00 17/04/1993

Lizandra Martins Matos 3993/2022 00 29/01/1987

Loraine Pereira Motta 3732/2022 09 03/03/1984

Loren Pires Nilson 3845/2022 00 14/07/1977

Luciana  da Silva Ramos 3933/2022 00 03/01/1979

Marcia Cristina Benites Grecco 3960/2022 09 03/04/2014

Marcia Mara Soares 3934/2022 00 31/05/1974

Maria Reselei Rodrigues Alves 39/10/2022 16 26/01/1974

Mariane Barbosa Dias 3817/2022 00 29/06/1997

Marluci Verçosa de Carvalho 3919/2022 00 19/12/1988

Michele Farias Carvalho 3953/2022 08 14/04/1981

Milena Ferreira 3859/2022 00 02/12/1997

Milton Fabiano Leites Pinto 3972/2022 00 19/12/1972

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Pamela Machado Pinto 3813/2022 00 04/02/1997

Rafael Moraes Almeida 4002/2002 16 07/08/2000

Rita Milene Trindade dos Santos 3730/2022 00 09/04/1977

Sadiomar Antonio Claudina 3840/2022 00 30/07/1984

Sandra Gonçalves Goullart 3915/2022 00 08/08/1985

Sara Martins Dornelles 3726/2022 00 07/07/1999

Sheron Inda Garcia 3981/2022 00 18/04/2002

Simone Pata  da Silva 3976/2022 00 26/06/1986

Tais de Matos Quevedo 3962/2022 00 28/03/2000

Tânia Catarina Machado Vargas 3947/2022 08 17/01/1961

Tatiane Lima Charão 3957/2022 04 21/08/1977

Thais Mota de Oliveira 3769/2022 00 14/10/2002

Thanize Martinelle Mendes 3948/2022 00 09/01/1998

Vanderleia Gonçalves da Silva 3905/2022 00 17/01/1992

Vanessa Fernandes Valle 3747/2022 00 06/03/1980

Vera Lúcia Barcellar Belmonte 3920/2022 00 07/09/1971

Yasmin Silveira da Silva 3926/2022 00 15/09/2000

Motorista  – 40 h
(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de
Nascimento

Adler  Ten  Caten Cruz 3827/2022 12 11/08/1999

Carlos Henrique Soares Bhertoldo 3733/2022 04 15/06/1972

Recreacionista   – 40 h
(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de
Nascimento

Alana Carvalho Motta 3951/2022 00 19/11/1990

Ana Amélia Munis Antônio 3961/2022 08 27/05/1992

Ana Cristina Benevenuti Flain 3814/2022 16 02/04/1979

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Ana Paula Amador Acosta conceição 3725/2022 10 03/12/1979

Ana Simone Acosta Martins 3975/2022 10 26/04/1976

Andreia da Silveira de Leon 3742/2022 20 16/04/1982

Carla Lisiane Ibaldi Carabajal 3979/2022 00 11/05/1994

Carmeluci Josiane Machado Del
Landskron

3971/2022 24 09/12/1982

Cibele dos Santos Silva 3903/2022 00 22/02/1996

Cidia Denize Massirer da Rosa 3928/2022 00 27/12/1960

Clenir Gonçalves da Conceição 3947/2022 05 16/12/1975

Elisangela  dos Santos Carvalho 3922/2022 16 30/05/1981

Erondina Lopes Gunsch 3956/2022 24 12/11/1990

Esther Carvalho Amaral 3823/2022 09 13/10/1993

Gelcenira Franciele Carvalho da Silva 3982/2022 00 31/10/1987

Jessica Nani Caceres Figueira 3867/2022 00 21/05/1998

Joice Martins Mendes Maurente 3754/2022 16 06/02/1984

Joseane Barbosa da Rosa dos Santos 3744/2022 06 14/08/1987

Laura Moreira Flores 3727/2022 24 29/06/1996

Laurem Siqueira Neres 3826/2022 06 12/01/1999

Marta Isa de Oliveira da Silva 3865/2022 06 31/01/1971

Rafaela Gomes Marques Antunes 3909/2022 06 06/03/1989

Raquel de Matos Otto 3816/2022 03 17/10/2000

Renata Alves da Cruz 3923/2022 00 08/10/1985

Setembrina Rodrigues Pereira 3908/2022 09 16/09/1974

Stefania Messa Ferreira de oliveira 3844/2022 10 28/10/1998

Valéria Cristina Trindade Algayer 3768/2022 07 05/11/1973

Valeria Cunha Pereira 3931/2022 06 16/09/1985

Vanessa Maurente Maurent 3751/2022 26 11/01/1989

Leia-se:

(…)
FUNÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  – 40 h

(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de Nascimento

Alana Carvalho Motta 3951/2022 00 19/11/1990

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Alice Carvalho Fontella 3738/2022 00 24/12/1996

Alisson Senna Alves 3942/2022 00 21/01/1993

Andreia Silva de Souza 3921/2022 00 19/02/1982

Andriele Fontella dos Santos 3809/2022 00 25/11/2002

Andriele Pires Rodrigues 3944/2022 08 13/03/2001

Andrielly Pereira Bachinski 3902/2022 00 15/03/2002

Angelina Domingues Madeira 3837/2022 00 28/07/1976

Carlos Airton Araujo Junior 3973/2022 08 11/03/1998

Catiane da Silva Ribeiro 3941/2022 03 14/04/1979

Christian Sidinei Motta Souza         3775/2022 09 25/11/1985

Cidiane Rodrigues Nunes 3965/2022 00 24/10/1992

Cleunice de Souza Santiago 3740/2022 08 06/06/1975

Cleuto da Costa Mathias 3968/2022 08 19/01/1983

Daiane Medeiro de Leon  3841/2022 00 07/11/1998

Daniela Aguiar Fernandes 3937/2022 00 21/05/1991

Daniele Rocha Benites 3832/2022 00 23/06/1986

Danubia Martins Mendes 3729/2022 21 28/10/1984

Dariane Gonçalves Nunes 3925/2022 00 20/02/1987

Deise Oviedo Figueredo 3969/2022 00 17/06/1991

Dione Mari Escobar Ferreira 3952/2022 19 08/01/1973

Douglas Kosloski de Oliveira 3753/2022 08 26/01/1991

Elaine Gerci Fontela Bastos 3806/2022 00 06/04/1972

Elaine Moreira da Silva 3927/2022 18 03/08/1984

Elcida Marengo 3907/2022 25 13/08/1974

Eliandra Kutti de Bargas 3871/2022 00 14/05/1990

Eliane Almeida do Amaral 3739/2022 00 11/08/1993

Elisete Soares de Soares 3984/2022 00 10/02/1976

Elisiama  Rodrigues dos Santos 3853/2022 00 03/11/1993

Elisiane  Kottwitz Pare 3833/2022 00 05/11/1990

Fabiane dos Santos Pinto 3866/2022 00 20/04/2000

Fabiane Oliveira Floriano 4012/2022 00 17/12/1999

Fabiane Souza 3835/2022 00 07/11/1982

Franciele Cavalheiro Pires 3949/2022 00 31/03/1998

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Gislaine Medeiros Fernandes 3966/2022 08 28/03/1967

Inajara  Ferreira Mendes 3983/2022 00 25/10/1994

Janine  Motta Alegre 3766/2022 00 23/11/1995

Jassana Diatel Romero 3943/2022 00 30/09/1992

Jennifer Aguiar Solis 3819/2022 00 11/03/1998

Jocélia  Fatima Nascimento Abreu 3810/2022 09 11/09/1972

Julia Espenosa Cremonte 3959/2022 16 07/11/1997

Lisiane dos Santos Silveira 3723/2022 00 17/04/1993

Lizandra Martins Matos 3993/2022 00 29/01/1987

Loraine Pereira Motta 3732/2022 09 03/03/1984

Loren Pires Nilson 3845/2022 00 14/07/1977

Luciana  da Silva Ramos 3933/2022 00 03/01/1979

Marcia Cristina Benites Grecco 3960/2022 09 03/04/2014

Marcia Mara Soares 3934/2022 00 31/05/1974

Maria Reselei Rodrigues Alves 39/10/2022 16 26/01/1974

Mariane Barbosa Dias 3817/2022 00 29/06/1997

Marluci Verçosa de Carvalho 3919/2022 00 19/12/1988

Michele Farias Carvalho 3953/2022 08 14/04/1981

Milena Ferreira 3859/2022 00 02/12/1997

Milton Fabiano Leites Pinto 3972/2022 00 19/12/1972

Pamela Machado Pinto 3813/2022 00 04/02/1997

Rafael Moraes Almeida 4002/2002 00 07/08/2000

Rita Milene Trindade dos Santos 3730/2022 16 09/04/1977

Sadiomar Antonio Claudina 3840/2022 00 30/07/1984

Sandra Gonçalves Goullart 3915/2022 00 08/08/1985

Sara Martins Dornelles 3726/2022 00 07/07/1999

Sheron Inda Garcia 3981/2022 00 18/04/2002

Simone Pata  da Silva 3976/2022 00 26/06/1986

Tais de Matos Quevedo 3962/2022 00 28/03/2000

Tânia Catarina Machado Vargas 3947/2022 08 17/01/1961

Tatiane Lima Charão 3957/2022 04 21/08/1977

Thais Mota de Oliveira 3769/2022 00 14/10/2002

Thanize Martinelle Mendes 3948/2022 00 09/01/1998

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Vanderleia Gonçalves da Silva 3905/2022 00 17/01/1992

Vanessa Fernandes Valle 3747/2022 00 06/03/1980

Vera Lúcia Barcellar Belmonte 3920/2022 00 07/09/1971

Yasmin Silveira da Silva 3926/2022 00 15/09/2000

Motorista  – 40 h
(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de Nascimento

Adler  Ten  Caten Cruz 3827/2022 12 11/08/1999

Carlos Henrique Soares Bhertoldo 3733/2022 04 15/06/1972

Recreacionista   – 40 h
(ordem alfabética)

Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de Nascimento

Ana Amélia Munis Antônio 3961/2022 08 27/05/1992

Ana Cristina Benevenuti Flain 3814/2022 16 02/04/1979

Ana Paula Amador Acosta
conceição

3725/2022 10 03/12/1979

Ana Simone Acosta Martins 3975/2022 10 26/04/1976

Andreia da Silveira de Leon 3742/2022 20 16/04/1982

Carla Lisiane Ibaldi Carabajal 3979/2022 00 11/05/1994

Carmeluci Josiane Machado Del
Landskron

3971/2022 24 09/12/1982

Cibele dos Santos Silva 3903/2022 00 22/02/1996

Cidia Denize Prestes Massirer 3928/2022 00 27/12/1984

Clenir Gonçalves da Conceição 3947/2022 05 16/12/1975

Elisangela  dos Santos Carvalho 3922/2022 16 30/05/1981

Erondina Lopes Gunsch 3956/2022 24 12/11/1990

Esther Carvalho Amaral 3823/2022 09 13/10/1993

Gelcenira Franciele Carvalho da
Silva

3982/2022 00 31/10/1987

Jessica Nani Caceres Figueira 3867/2022 00 21/05/1998

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Joice Martins Mendes Maurente 3754/2022 16 06/02/1984

Joseane Barbosa da Rosa dos
Santos

3744/2022 06 14/08/1987

Laura Moreira Flores 3727/2022 24 29/06/1996

Lauren Siqueira Neres 3826/2022 06 12/01/1999

Marta Isa de Oliveira da Silva 3865/2022 06 31/01/1971

Rafaela Gomes Marques Antunes 3909/2022 06 06/03/1989

Raquel de Matos Otto 3816/2022 03 17/10/2000

Renata Alves da Cruz 3923/2022 00 08/10/1985

Setembrina Rodrigues Pereira 3908/2022 09 16/09/1974

Stefania Messa Ferreira de oliveira 3844/2022 10 28/10/1998

Valéria Cristina Trindade Algayer 3768/2022 07 05/11/1973

Valeria Cunha Pereira 3931/2022 06 16/09/1985

Vanessa Maurente Maurent 3751/2022 26 11/01/1989

Onde se lê:

(…)
CRONOGRAMA:

FASES PERÍODOS

Prazo para Entrega de Recurso da

Classificação

19 e 20 de abril de 2022, das 8 h às 11 h no Setor de

Protocolo – Sede da Prefeitura de Itaqui

Prazo para Análise dos Recursos 22 de abril de 2022

Publicação e Homologação da Classificação

Final
 25 de abril de 2022

Leia-se:

(…)
CRONOGRAMA:

FASES PERÍODOS

Prazo para Entrega de Recurso da

Classificação

25 e 26 de abril de 2022, das 8 h às 11 h no Setor de

Protocolo – Sede da Prefeitura de Itaqui

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

                    R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Prazo para Análise dos Recursos 27 e 28 de abril de 2022

Publicação e Homologação da Classificação

Final
 29  de abril de 2022

Itaqui/RS, 20 de abril de 2022.

_______________________
COMISSÃO ESPECIAL

 Portaria n° 323/2021

     Eliane dos Santos Pacheco

Secretária Municipal de Administração

9

	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	 Estado do Rio Grande do Sul